
      Zarządzenie Nr  155/ BWP /2021

                                                          Prezydenta Miasta Knurów 

                                                            z dnia  12.05.2021r. 

           w sprawie: przeprowadzenia  konsultacji  z organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami wy-
mienionymi  w  art.3   ust.3  ustawy  o  wolontariacie  i  pożytku  publicznym  nt.  projektu w  sprawie
zasad,  trybu przyznawania i  pozbawiania oraz rodzaju  i  wysokości  nagród i  wyróżnień dla  osób
fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników
osiągających wysokie wyniki sportowe.               

      Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 w związku z art. 30 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.713 z póź. zm.) oraz art.5 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z póź. zm. ) oraz Uchwa-
ły  Nr  II/19/10  z  dnia  06  grudnia  2010r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 projektów aktów  prawa  miejsco-
wego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

                                                                   zarządza się, co następuje:

1. Wyznaczyć do zorganizowania  i  przeprowadzenia  konsultacji  Inspektora  BWP Krystiana  Plutę  oraz

    Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  Krzysztofa Stolarka .

   2. Przeprowadzić konsultacje w formie otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych

w dniu 20 maja 2021 roku o godz.15.00 w sali budynku Urzędu Miasta Knurów przy ulicy Niepodległości 7

w zakresie projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości

nagród  i  wyróżnień  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  trenerów prowadzących

szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego

Zarządzenia.  

 3. Zamieścić w terminie do 13.05.2021 roku w BIP oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta, ogłoszenie

o przeprowadzeniu konsultacji, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego  Zarządzenia.

 4. Wyniki  konsultacji  wraz z propozycją  ewentualnych zmian  przedstawić  Prezydentowi  Miasta w terminie

     do 27.05.2021 roku.

5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Inspektorowi BWP Krystianowi Pluta.

6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się  Zastępcy  Prezydenta Piotrowi  Surówka.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                      PREZYDENT   MIASTA

                                                                                                                               ADAM RAMS

                                                                                                                  



                                                                                               Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 155/BWP/2021
                                                                                                   Prezydenta Miasta Knurów

z dnia 12.05.2021 r

                                                                           PROJEKT

UCHWAŁA NR ......../...../2021
RADY MIASTA KNURÓW

z dnia ............ 2021 r.

w sprawie:  zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  15,  art. 40 ust. 1,  art. 41 ust.  1 i  art. 42 ustawy  z dnia  8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (t,j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 31 ustawy z dnia
25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Knurów
uchwala:

§ 1. Ustanawia się zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość nagród
i  wyróżnień  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  trenerów  prowadzących
szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  w  regulaminie,  który  stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/555/13 Rady Miasta Knurów z dnia 30 października 2013 r.
w sprawie określenia zasad, warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Gminy Knurów za
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym oraz uchwała Nr XLI/585/13 Rady
Miasta Knurów z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany w Uchwale Nr  XXXIX/555/13 Rady
Miasta  Knurów z dnia  30 października  2013 r.  w sprawie określenia  zasad,  warunków i  trybu
przyznawania  nagród  i  wyróżnień  Gminy  Knurów  za  wysokie  wyniki  sportowe  we
współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

                                                                                                                        PREZYDENT  MIASTA

                                                                                                                               ADAM RAMS



Załącznik do Uchwały Nr .............................. 
Rady Miasta Knurów 
z dnia.............................. 2021 r. 

Regulamin

przyznawania i pozbawiania oraz  rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień dla osób
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie zawodników

osiągających wysokie wyniki sportowe

§ 1. 

1. Regulamin  określa  rodzaj  oraz  zasady  i tryb  przyznawania  i pozbawiania  ze  środków
budżetu  Gminy  Knurów  nagród  i  wyróżnień  osobom  fizycznym  za  osiągnięcie  wyników
sportowych  oraz  trenerom  prowadzącym  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki
sportowe we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym.

2. Nagrody  mogą  być  przyznawane  dla  osób  fizycznych,  zwana  dalej  „zawodnikiem”,  za
osiągnięcie   następujących  wyników  sportowych  we  współzawodnictwie  sportowym
międzynarodowym lub krajowym: 

1) w dyscyplinach indywidualnych objętych programem Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich:

      a) nagroda I stopnia – za udział w Igrzyskach Olimpijskich i Igrzyskach Paraolimpijskich,

      b) nagroda II stopnia – za udział w Mistrzostwach Świata,  

      c) nagroda III stopnia – za udział w Mistrzostwach Europy,

      d) nagroda IV stopnia – za udział w Pucharze Świata,

      e) nagroda V stopnia – za udział w Pucharze Europy,

      f) nagroda VI stopnia – za udział w Mistrzostwach Polski i reprezentowanie Polski,

       g) nagroda VII stopnia – za zajęcie miejsca I – III w Pucharze Polski,

       h) nagroda VIII stopnia - za zajęcie miejsca I - III w Mistrzostwach Śląska,

        i) nagroda IX stopnia - za powołanie i występ w kadrze narodowej;

2) w dyscyplinach indywidualnych nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich lub

     Paraolimpijskich:

a)  nagroda I stopnia -  za udział w Mistrzostwach Świata,

b) nagroda II stopnia – za udział w Mistrzostwach Europy,

c) nagroda III stopnia – za udział w Pucharze Świata,

d) nagroda IV stopnia – za udział w Pucharze Europy,

e) nagroda V stopnia – za zajęcie miejsca I – III w Mistrzostwach Polski i reprezentowanie
Polski,

f) nagroda VI stopnia – za zajęcia miejsca I – III w Pucharze Polski,



g) nagroda VII stopnia – za powołanie i występ w kadrze narodowej,

h) nagroda VIII stopnia - za zajęcie miejsca I - III w Mistrzostwach Śląska;

   3) w dyscyplinach zespołowych - nagroda za zajęcie od I do III miejsca w rozgrywkach ligowych

       co najmniej na poziomie Mistrzostw Polski.

3.  Nagrody  mogą  być  przyznawane  dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników
osiągających wysokie wyniki sportowe.

    4. Wyróżnienia mogą być przyznawane za inne osiągnięcia i wyniki o charakterze sportowym.

§ 2. 

1. Liczbę,  ilość  i  wysokość  nagród  i  wyróżnień  ustala  Prezydent  Miasta  na  podstawie
złożonych wniosków oraz uwzględniając środki określone w budżecie Gminy.

2. Nagrody mają charakter pieniężny.

3. Wyróżnienia mogą mieć formę dyplomu, listu gratulacyjnego, statuetki, patery lub pucharu.

4. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który:

1) jest mieszkańcem Knurowa,

2) uprawia dyscyplinę sportową zgodnie z wymaganiami określonymi w § 1 ust. 2,

3) w roku poprzedzającym przyznanie  nagrody lub  wyróżnienia  osiągnął  wyniki  sportowe  we
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym, 

4) godnie reprezentuje Gminę Knurów.

5. Nagrodę  lub  wyróżnienie  może  otrzymać  trener  wyróżniający  się  osiągnięciami  w
działalności  sportowej, który:

  1) jest mieszkańcem Knurowa,

  2) w roku poprzedzającym prowadził szkolenie zawodnika lub zawodników osiągających wysokie
wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym,

  3) godnie reprezentuje Gminę Knurów, 

  4) wykazał się szczególnymi zasługami dla rozwoju sportu.

6. Przyznanie  nagrody  lub  wyróżnienia  trenerowi  wyróżniającemu  się  osiągnięciami  w
działalności   sportowej  nie jest  uzależnione  od  uprzedniego  lub  równoczesnego  przyznania
wyróżnienia lub nagrody zawodnikowi. 

§ 3. 

1. Nagrody i  wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Knurów z własnej inicjatywy lub na
wniosek: 

1) przedstawiciela ustawowego w przypadku osoby małoletniej,  

2) zainteresowanej osoby pełnoletniej.

2. W szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  Prezydent  Miasta  Knurów  może  z  własnej
inicjatywy przyznać zawodnikowi lub trenerowi wyróżniającemu się osiągnięciami w działalności
sportowej nagrody i wyróżnienia w roku kalendarzowym, w którym wystąpił sukces sportowy.



§ 4.

1. Wzór formularza wniosku o przyznanie nagrody określa Prezydent Miasta Knurów w drodze
zarządzenia.

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w §
2 ust. 4 pkt 3 oraz § 2 ust. 5 pkt 2 i 4. 

§ 5.

1. Prezydent Miasta Knurów przyznaje nagrody i wyróżnienia po weryfikacji i zaopiniowaniu
wniosków przez powołaną przez siebie Komisję. 

2. Informację  o przyznaniu  nagród  lub  wyróżnień  Prezydent  Miasta  Knurów  podaje  do
publicznej  wiadomości  poprzez jej  wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta
Knurów oraz  zamieszczenie  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie  internetowej  Urzędu
Miasta Knurów. 

§ 6. 

1. Wnioski w sprawie przyznania nagród i wyróżnień składa się w Biurze Obsługi Interesanta
Urzędu Miasta Knurów, w terminie od 2 stycznia do 31 stycznia każdego roku. 

2. Rozpatrzenie wniosków oraz przyznanie nagród i  wyróżnień następuje do dnia 31 marca
każdego roku. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie określonym w § 6 ust. 1, 

2) pisemnego wycofania wniosku przez Wnioskodawcę, 

3)  nieuzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania  przez Wnioskodawcę
wezwania do uzupełnienia tych braków. 

1. Wręczenie nagród i wyróżnień następuje podczas corocznej Gali Sportu.

§ 7. 

1. Wysokość nagród, o których mowa w § 1 ust.  2 pkt 1, jest uzależniona od osiągniętego
wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym w danej
kategorii  wiekowej  w  dyscyplinach  sportowych  objętych  programem Igrzysk  Olimpijskich  lub
Paraolimpijskich i wynosi:

Ranga zawodów Rodzaj osiągnięcia Kwota

1. Igrzyska Olimpijskie

lub Paraolimpijskie

I miejsce 12 000 zł

II miejsce 10 000 zł

III miejsce 8 000 zł

udział 4 000 zł



2. Mistrzostwa Świata

5 000 zł

II miejsce 3 000 zł

III miejsce 2 000 zł

udział 1 000 zł

3. Mistrzostwa Europy

I miejsce 4 000 zł

II miejsce 2 500 zł

III miejsce 1 500 zł

udział 800 zł

4. Puchar Świata

I miejsce 3 000 zł

II miejsce  2 000 zł

III miejsce 1 200 zł

udział 700 zł

5. Puchar Europy

I miejsce 2 500 zł

II miejsce 1 500 zł

III miejsce 1 000 zł

udział  500 zł

6. Mistrzostwa Polski

I miejsce  1 200 zł

II miejsce  800 zł

III miejsce 600 zł

udział 300 zł

7. Puchar Polski

I miejsce 1000 zł

II miejsce 600 zł

III miejsce 400 zł

8. Mistrzostwa Śląska

I miejsce 800 zł

II miejsce 500 zł

III miejsce 300 zł

9. Reprezentowanie Polski -
powołanie i występ w kadrze

1000 zł



narodowej

2.  Wysokość nagród, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, jest uzależniona od osiągniętego
wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym w danej
kategorii wiekowej w dyscyplinach sportowych nieobjętych programem Igrzysk Olimpijskich lub
Paraolimpijskich i wynosi: 

Ranga zawodów Rodzaj osiągnięcia Kwota

1. Mistrzostwa Świata

I miejsce 3 000 zł

II miejsce 2 000 zł

III miejsce 1 500 zł

udział 600 zł

2. Mistrzostwa Europy

I miejsce 2 500 zł

II miejsce 1 500 zł

III miejsce 1000 zł

udział 500 zł

3. Puchar Świata

I miejsce 2 000 zł

II miejsce 1 200 zł

III miejsce 800 zł

udział 400 zł

4. Puchar Europy

I miejsce 1 500 zł

II miejsce 1 000 zł

III miejsce 700 zł

udział 350 zł

5. Mistrzostwa Polski

I miejsce 800 zł

II miejsce 600 zł

III miejsce 500 zł

I miejsce 700 zł



6. Puchar Polski II miejsce 500 zł

III miejsce 300  zł 

7. Mistrzostwa Śląska

I miejsce 600 zł

II miejsce 400 zł

III miejsce 200 zł

8. Reprezentowanie Polski -
powołanie i występ w kadrze

narodowej

800 zł

3. Wysokość nagród, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 wynosi 500 zł.

4. Wysokość nagród, o których mowa w § 1 ust. 3 wynosi 800 zł. 

§ 8. 

1. Prezydent Miasta Knurów pozbawia nagrody lub wyróżnienia w terminie do 3 lat od dnia ich
przyznania w następujących przypadkach: 

1)  wskutek wprowadzenia w błąd co do osiągniętych wyników, na podstawie których przyznano
nagrodę lub wyróżnienie;

2) wskutek wprowadzenia w błąd co do swego faktycznego miejsca zamieszkania poza terenem
Gminy Knurów;

3) wskutek innych okoliczności, które w sposób pierwotny uniemożliwiłyby przyznanie nagrody
lub wyróżnienia.  

2. Zawodnik (lub jego przedstawiciel ustawowy) lub trener wyróżniający się osiągnięciami w
działalności   sportowej  zobowiązani  są  do  niezwłocznego  powiadomienia  w formie  pisemnej
Prezydenta Miasta Knurów o zaistnieniu okoliczności określonych w § 8 ust. 1. 

§ 9. 

Nagrody i wyróżnienia będą przyznawane za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie
sportowym osiągnięte po dniu 1 stycznia 2021 roku.

                           

                                                               
                                                                                                                 PREZYDENT MIASTA

                                                                                                                         ADAM RAMS



                                                                                              Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 155/BWP/2021
                                                                                                   Prezydenta Miasta Knurów

z dnia 12.05.2021r.

 

Ogłoszenie o spotkaniu konsultacyjnym

Zapraszam przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących

działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Knurów do zapoznania się z projektem

uchwały w sprawie:  

-   zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzaju  i  wysokości  nagród

i  wyróżnień  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  trenerów

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.

W  dniu  20 maja 2021 roku  o  godz.  15.00  w  sali   budynku  Urzędu Miasta  Knurów

przy  ul.  Niepodległości  7,  odbędą  się  konsultacje  w  formie  otwartego  spotkania

z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działal-

ność pożytku publicznego z terenu Gminy Knurów w przedmiocie w/w projektu uchwały.

W trakcie  konsultacji  można  zgłaszać opinie i uwagi do w/w projektu uchwały.

W załączeniu w/w projekt uchwały.

                                                                                                                 PREZYDENT MIASTA

                                                                                                                         ADAM RAMS


